
Registro Generale n. 832 Del 14/11/2024
Registro Interno n. 929 DEL 14/11/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

OGGETTO:  PERSONALE  DIPENDENTE.  QUANTIFICAZIONE  E  LIQUIDAZIONE 
INDENNITA' DI REPERIBILITA' PER I SERVIZI DEMOGRAFICI, PER IL SERVIZIO 
MANUTENZIONI  E  PER  LA  MAGGIORAZIONE  SERVIZI  FESTIVI  MESE  DI 
OTTOBRE 2024.  

______________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

Richiamato l’art. 24 del C.C.N.L. 21 maggio 2018 il quale disciplina l’istituto della “Reperibilità”. 

Richiamato  l’art. 24, comma 1 del CCNL 14.09.2000, come sostituito dall’art.  14 del C.C.N.L. 

5.10.2001, ove viene disciplinato il trattamento economico spettante per attività lavorativa extra 

ordinaria nella giornata del riposo settimanale (di norma la domenica); 

Richiamati:

 il contratto collettivo integrativo aziendale per il triennio 2023 – 2025, relativo al personale 

con  qualifica  non  dirigenziale,  per  il  trattamento  giuridico  ed  economico  2023  -  2025, 

sottoscritto in data 14.12.2023;

 la  determinazione  n.  118 del  05.02.2024 di  costituzione  provvisoria  del  Fondo di  parte 

stabile delle risorse decentrate anno 2024;

Visti i  conteggi  per  la  liquidazione  dell’indennità  di  reperibilità  e  i  prospetti  analitici,  agli  atti 

dell’ufficio al fine della riservatezza dei dati personali in essi contenuti, come di seguito specificato:

 Reperibilità servizi demografici:

mese di ottobre 2024: Euro 284,23

 Reperibilità servizio manutenzioni:

mese di ottobre 2024: Euro 562,44

 Maggiorazione per servizi festivi:

mese di ottobre 2024: Euro 0,00

Visti i  conteggi  per  la  liquidazione  della  maggiorazione  oraria  e  i  prospetti  analitici,  agli  atti 

dell’ufficio al fine della riservatezza dei dati personali in essi contenuti, come di seguito specificato:

Visto l’art. 184, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”;

Accertato  che,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.  Lgs.  267  del  18.08.2000  e  s.m.i.,  il  presente 

provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 

della procedura adottata.

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 832 del 14/11/2024



Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29.09.2023 di approvazione del DUP;

-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  71  del  29.12.2023  di  approvazione  della  nota  di 

aggiornamento al DUP;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024 - 2026;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2024 

– 2026, parte finanziaria, che assegna le risorse ai Responsabili dei Settori/Servizi;

Vista la competenza all’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore 

Economico  Finanziario  e  Personale,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  109,  comma  2°,  del  D.  Lgs. 

18.08.2000, n. 267, in attuazione del decreto sindacale n. 17300 in data 22.08.2024.

DETERMINA

1. Di liquidare la spesa complessiva di Euro 1.117,00 comprensiva di Oneri riflessi e I.R.A.P., 

imputandola  al  Bilancio  di  Previsione  2024–2026,  già  impegnata  con determinazione  n. 

118/2024, come segue:

Importo missione programma titolo macroaggregato

anno 

imp.

Cap e art.

P.C.F.

847,00 1 10 1 1 2024 3222.1 1.1.1.1.4

202,00 1 10 1 1 2024 3226.1 1.1.2.1.1

68,00 1 10 1 2 2024 3512 1.2.1.1.1

2. Di liquidare al personale in servizio presso il Comune avente diritto, come analiticamente 

indicato nel prospetto agli atti dell’ufficio e non allegato ai fini della riservatezza dei dati  

personali in esso contenuti – posto che la trasparenza deve essere riferita all’oggettività del 

fatto,  ossia  all’oggettività  dell’azione  amministrativa  e  non  alle  persone  –  le  suddette 

indennità per l’importo complessivo di Euro 847,00 lordi.

3. Di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata;

4. Di stabilire che la spesa diventa esigibile entro il 30.11.2024.

5. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 

atto  non  si  trova  in  alcuna  situazione  di  conflitto  di  interesse  con  riferimento  al 

procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del 

D.P.R.  n.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti 

pubblici).

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 832 del 14/11/2024



6. Di dare atto che la presente determinazione:

 contiene n. 2 allegati ma non pubblicati per i motivi indicati;

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria;

 va pubblicata  all’Albo Pretorio per  15 giorni  consecutivi,  a  cura della  Segreteria 

Generale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO E PERSONALE

 F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 832 del 14/11/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

832 14/11/2024
SETTORE ECONOMICO 

FINANZIARIO E 
PERSONALE

15/11/2024

OGGETTO:  PERSONALE  DIPENDENTE.  QUANTIFICAZIONE  E  LIQUIDAZIONE 
INDENNITA' DI REPERIBILITA' PER I SERVIZI DEMOGRAFICI, PER IL SERVIZIO 
MANUTENZIONI  E  PER  LA  MAGGIORAZIONE  SERVIZI  FESTIVI  MESE  DI 
OTTOBRE 2024.

Vista  la disposizione di liquidazione della  spesa, completa  dei dati  inerenti  gli  avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge;

AUTORIZZA

l’emissione del relativo mandato di pagamento.
Riferimento pratica finanziaria : 2024/750

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 
ESECUTIVITA’  

832 14/11/2024
SETTORE ECONOMICO 

FINANZIARIO E 
PERSONALE

15/11/2024

OGGETTO:  PERSONALE  DIPENDENTE.  QUANTIFICAZIONE  E  LIQUIDAZIONE 
INDENNITA'  DI  REPERIBILITA'  PER  I  SERVIZI  DEMOGRAFICI,  PER  IL  SERVIZIO 
MANUTENZIONI E PER LA MAGGIORAZIONE SERVIZI FESTIVI MESE DI OTTOBRE 
2024.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della  suestesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni 
consecutivi dal 18/11/2024 al 03/12/2024.

Addì 18/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 832 del 14/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 18/11/2024 10:06:57
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


